
 копия             

Об исполнении  бюджета Бережновского
сельского поселения за 1 квартал 2023 года

          Заслушав информацию  главы Администрации Бережновского сельского поселения Сидоренко
И.А.  об исполнении бюджета Бережновского о сельского поселения за 1 квартал 2023 года, Совет
депутатов Бережновского сельского поселения отмечает, что за рассматриваемый период  бюджет
поселения исполнен по доходам в сумме 1852,5 тыс. руб. при плановых назначениях 8519,9 тыс. руб.
или  22  %,  по  расходам  1392,6  тыс.  руб.   при  плане  8884,1  тыс.  руб.  или  16  %.  Налоговых  и
неналоговых доходов  в бюджет поселения поступило 896,5 тыс. руб. при плане 2902,1 тыс. руб. или
31 %. Профицит бюджета за 1 квартал 2023 г составляет 459,9 тыс. руб.
          Дотация  на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджету  поселения поступила в сумме
531,3 тыс. руб. при плановых назначениях 2125,0 тыс. руб. или 25 %; 

субвенция  на  выполнение  полномочий  по  организации  деятельности  административных
комиссий поступила в сумме 1,2 тыс.руб. при плане 4,9 тыс.руб. или 24 %;
       субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту поступила в сумме
16,3 тыс.руб. при плане 107,0 тыс.руб. или 15 %;

межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджету  поселения  из  бюджета  района  на
осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями не поступали при плане 549,0 тыс.руб.;

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету поселения поступили в  сумме 407,2
тыс.руб. при  плановых назначениях 2831,9 тыс.руб. или 14 %.
        Остатки средств на  лицевом счете  поселения по состоянию на 01.04.2023г. составляют 1992,2
тыс.руб.
         Расходная часть бюджета поселения за 1 квартал текущего года  в разрезе отраслей исполнена
следующим образом:
Общегосударственные вопросы  - 21 %;
Национальная оборона – 15 %;
Национальная экономика - 4 %;
Жилищно-коммунальное хозяйство – 7 %;
Культура и кинематография – 18 %;
Социальная политика – 176 %.
        Задолженности по выплате заработной платы работникам исполнительной власти за 1 квартал
2023 года нет.
        Кредиторской задолженности по коммунальным услугам на 01.04.2023 года  нет.

      Совет депутатов Бережновского сельского поселения решил:

1. Информацию  главы  Бережновского  сельского  поселения  Сидоренко  И.А.  по  исполнению
бюджета  Бережновского сельского поселения за 1 квартал 2023 года принять к сведению.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е                          
    от 17.04.2023г.                                                                                                                               № 148/94

                                                                                                               



Глава  Бережновского 
сельского поселения                                                                                                 И.А.Сидоренко

Копия верна
Глава  Бережновского 
сельского поселения                                                                                                 И.А.Сидоренко


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Глава Бережновского
	сельского поселения И.А.Сидоренко
	Копия верна
	Глава Бережновского
	сельского поселения И.А.Сидоренко

